
JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 259 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

51
03

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

11 ORDEN 1601/2025, de 30 de septiembre, de la Consejera de Sanidad, por la que se
aprueba la relación definitiva del personal integrado como personal estatutario
fijo en las nuevas categorías de Nutricionista, Podólogo/a, Técnico/a en Preven-
ción de Riesgos Laborales de nivel superior, Técnico/a Superior en Dietética y Nu-
trición y Técnico/a Superior en Documentación Sanitaria en las instituciones sa-
nitarias del Servicio Madrileño de Salud.

I

Por Orden 2223/2024, de 19 de diciembre, de la Consejera de Sanidad, publicada en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 308, de 27 de diciembre de 2024,
se convoca el proceso de integración voluntaria para el personal que presta servicios en las
instituciones sanitarias del Servicio Madrileño de Salud en las nuevas categorías estatutarias
de nutricionista, podólogo/a, técnico/a en prevención de riesgos laborales de nivel superior ,
técnico/a superior en dietética y nutrición y técnico/a superior en documentación sanitaria en
diversas instituciones sanitarias del Servicio Madrileño de Salud.

II

Conforme a lo señalado en la disposición con número Quinto, punto 1, de la citada Or-
den, los/as interesados/as disponían de un plazo de un mes, desde el día siguiente al de la
publicación de la Orden, para la presentación de la solicitud de integración voluntaria para
el personal que presta servicios en las instituciones sanitarias del Servicio Madrileño de Sa-
lud en las nuevas categorías estatutarias.

III

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en el citado proceso
de integración voluntaria, previa revisión de las solicitudes por la Dirección General de Re-
cursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud y comprobados
los requisitos y realizada la instrucción del proceso, la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud por Resolución de fecha 28
de abril de 2025, corrección de errores de fecha 18 de mayo de 2025, publica la relación
provisional de personas admitidas y excluidas al proceso de integración voluntaria en el ré-
gimen estatutario para el personal que presta servicios en las instituciones sanitarias del
Servicio Madrileño de Salud en las nuevas categorías estatutarias, concediendo a las perso-
nas interesadas un plazo de treinta días naturales, a contar desde el día siguiente a la publi-
cación de la citada Resolución, para que pudieran realizar todas aquellas alegaciones que
considerasen oportunas.

IV

En virtud de lo expuesto anteriormente, una vez finalizado el plazo concedido para la
presentación de alegaciones a la resolución provisional, analizadas las mismas y verificado
que solicitantes reúnen los requisitos exigidos en la convocatoria, a propuesta del Servicio
Madrileño de Salud, y de conformidad con lo establecido en la disposición con número
Quinto punto 3 de la Orden 2223/2024, de 19 de diciembre, de la Consejera de Sanidad, y



JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 259

B
O

C
M

-2
02

51
03

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

en el artículo 50, apartado 3, de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y
Administración de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Primera

Aprobación de la relación definitiva

Se aprueba la relación definitiva de personal integrado como personal estatutario fijo por
cada una de las categorías convocadas de nutricionista, podólogo/a, técnico/a en prevención de
riesgos laborales de nivel superior , técnico/a superior en dietética y nutrición y técnico/a su-
perior en documentación sanitaria en las instituciones sanitarias del Servicio Madrileño de Sa-
lud que se recogen en el Anexo I de la presente Orden, con indicación de la categoría estatuta-
ria de integración, situación administrativa y, en su caso, centro sanitario de adscripción, dando
por finalizado el proceso de integración convocado por Orden 2223/2024 de 19 de diciembre.

Excluir del proceso de integración, por cada una de las categorías convocadas, al per-
sonal que se relaciona en el Anexo II a la presente Orden, con especificación de las causas
de exclusión.

Segunda

Efectos jurídicos y económicos de la integración

Se determina que los efectos jurídicos y económicos para el personal relacionado en el
Anexo I, previstos en la disposición con número Sexto de la convocatoria, serán los que se re-
cogen en el artículo 6 del Decreto 8/2007, de 1 de febrero, del Consejo de Gobierno de la Co-
munidad de Madrid, por el que se regula el proceso voluntario de integración en el régimen es-
tatutario del personal laboral y funcionario que presta servicios en las instituciones sanitarias
del Servicio Madrileño de Salud, y surtirá efectos en la fecha en la que se apruebe el corres-
pondiente expediente de modificación de plantilla, adaptación de las plantillas que se efectua-
rá conforme a lo dispuesto en la disposición con número Décimo de la Orden 2223/2024.

Tercera

Situación administrativa

El personal integrado como personal estatutario fijo en la categoría correspondiente,
que figura relacionado en el anexo I, quedará en la categoría o cuerpo de origen en la situa-
ción administrativa que corresponda según lo dispuesto en la disposición con número Sép-
timo de la Orden 2223/2024.

Cuarta

Nombramientos

La Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Ma-
drileño de Salud, conforme prevé la disposición Quinto punto 3 de la Orden 2223/2024, de 19
de diciembre, de la Consejera de Sanidad, una vez adaptadas y modificadas las plazas y pues-
tos de las plantillas orgánicas de cada uno de los centros incluidos en esta integración que fi-
guran en la relación del Anexo I, expedirá al personal integrado el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría que corresponda.

Quinta

Situación del personal no integrado

De conformidad con la disposición con número Octavo de la Orden 2223/2024, de 19
de diciembre, el personal funcionario de carrera y laboral fijo, incluido en el ámbito de apli-
cación de la citada Orden, que no opte por la integración o aquel que optando no reúna los
requisitos exigidos para su concesión, continuará en el puesto de trabajo que desempeñe o,
en su caso, el que tenga reservado, conservando los derechos que se deriven de su condi-
ción de personal funcionario o laboral, conforme a las normas que le sean de aplicación, de-
clarándose a extinguir sus puestos de trabajo.

Asimismo, el personal estatutario fijo que no opte por la integración o aquel que op-
tando no reúna los requisitos exigidos en la presente Orden, pasará a prestar servicios en el



JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 259 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

51
03

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

puesto de trabajo de su categoría de origen o, en su caso, el que tenga reservado, conservan-
do los derechos que se deriven de su condición de personal estatutario.

Sexta

Recursos

Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer ante
la Consejera de Sanidad recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a contar des-
de el siguiente a su publicación de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas; o bien interponer recurso contencioso-administrativo ante el juzgado
correspondiente, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publica-
ción, de acuerdo con lo establecido en los artículos 8.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de ju-
lio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello sin perjuicio de
poder ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente.

Séptima

Entrada en vigor

La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente a su publicación en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 30 de septiembre de 2025.

La Consejera de Sanidad,
FÁTIMA MATUTE TERESA



JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 259

B
O

C
M

-2
02

51
03

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PROCESO DE INTEGRACIÓN VOLUNTARIA EN EL RÉGIMEN DE PERSONAL ESTATUTARIO PARA EL PERSONAL QUE PRESTA SERVICIOS EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS 
DEL SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD 

 
CATEGORIA: NUTRICIONISTA  

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAL INTEGRADO 

Orden 2223/2024, de 19 de diciembre, de la Consejera de Sanidad  (BOCM de 27 de diciembre de 2024) 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE ORIGEN CATEGORIA DE 

INTEGRACIÓN 

***0339** BARRIO CARRERAS, DELIA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. 12 DE OCTUBRE PERSONAL TÉCNICO 

GRADO MEDIO NUTRICIONISTA 

***9933** GARCÍA ESCUDERO URIBE, 
SILVIA 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. DR RODRÍGUEZ LAFORA PERSONAL TÉCNICO 

GRADO MEDIO NUTRICIONISTA 

***5243** LLOPIS SALINERO, SILVIA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. INFANTA LEONOR - 

VIRGEN DE LA TORRE 
PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO NUTRICIONISTA 

 

ANEXO II 

PERSONAL EXCLUIDO EN EL PROCESO DE INTEGRACIÓN 

Orden 2223/2024, de 19 de diciembre, de la Consejera de Sanidad  (BOCM de 27 de diciembre de 2024) 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE ORIGEN CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

***8933** AROCA PUERTA, LETICIA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. INFANTA LEONOR - 

VIRGEN DE LA TORRE PINCHE 3,4 

***4897** DEL PINO ILLACONZA, MARÍA 
ISABEL 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. INFANTA LEONOR - 

VIRGEN DE LA TORRE ENFERMERO/A 2,3 

***5965** GARCÍA MATAS, MARÍA 
CARMEN 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. LA PAZ - CANTOBLANCO - 

CARLOS III CELADOR 2,3,4 

***5780** IGLESIAS DOMÍNGUEZ, LUCÍA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. SANTA CRISTINA PERSONAL TÉCNICO NO 

TITULADO 4 

***9278** LÓPEZ GÓMEZ, ANA MARÍA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. PRÍNCIPE DE ASTURIAS TCAE 4 

***1190** MASSAGUÉS JULIÁN, 
CAROLINA 

ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. VIRGEN DE LA POVEDA NUTRICIONISTA 1 

***3645** PÉREZ TORRES, ALMUDENA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. SANTA CRISTINA PERSONAL TÉCNICO NO 

TITULADO 4 

***2928** PERICET CARBALLIDO, 
MARINA 

ESTATUTARIO 
POR 
SUSTITUCIÓN 

SERVICIO ACTIVO GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA 

GRUPO AUX. 
ADMINISTRATIVO 1,4 

***9547** PRIETO MORENO, ANA --- --- --- --- 1,5,7 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN          

 
1.- No acreditar la condición de personal  estatutario fijo, funcionario de carrera o laboral fijo  de la Comunidad de Madrid en la 
categoría desde la que se solicita la Integración.  
2.- No acreditar la titulación exigida en la convocatoria para el desempeño de la actividad profesional. 
3.- No desempeñar las funciones correspondientes de la categoría estatutaria en la que  solicita la integración. 

 
4.- La categoría desde la que participa no está incluida en el mismo subgrupo de clasificación que la categoría en la que solicita la 
integración.  
5.- No prestar servicios en servicios en Instituciones Sanitarias del Servicio Madrileño de Salud. 
6.- No reunir alguno de los requisitos exigidos en el Estatuto Marco para ostentar la condición de personal estatutario. 
7.- No reunir alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria.   
8.- Solicitud presentada fuera de plazo.       



JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 259 Pág. 47

B
O

C
M

-2
02

51
03

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PROCESO DE INTEGRACIÓN VOLUNTARIA EN EL RÉGIMEN DE PERSONAL ESTATUTARIO PARA EL PERSONAL QUE PRESTA SERVICIOS EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DEL SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD 

 
CATEGORIA: PODÓLOGO 

 ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAL INTEGRADO 

Orden 2223/2024, de 19 de diciembre, de la Consejera de Sanidad  (BOCM de 27 de diciembre de 2024) 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE ORIGEN CATEGORIA DE 

INTEGRACIÓN 

***1405*
* CECILIA MATILLA, ALMUDENA ESTATUTARIO 

FIJO SERVICIO ACTIVO H. RAMÓN Y CAJAL PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO PODÓLOGO 

***8653*
* JIMÉNEZ GONZÁLEZ, SARA ESTATUTARIO 

FIJO SERVICIO ACTIVO H. PRÍNCIPE DE ASTURIAS PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO PODÓLOGO 

 

ANEXO II 

PERSONAL EXCLUIDO EN EL PROCESO DE INTEGRACIÓN 

Orden 2223/2024, de 19 de diciembre, de la Consejera de Sanidad  (BOCM de 27 de diciembre de 2024) 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE ORIGEN CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

***2166*
* ALARCÓN GARCÍA, DIEGO --- --- --- --- 1,5,7 

***0382*
* 

BARLEYCORN POLVORINOS, 
ANA --- --- --- --- 1,5,7 

***2319*
* CERVILLA GÓMEZ, RICARDO ESTATUTARIO 

FIJO SERVICIO ACTIVO H. RAMÓN Y CAJAL TEC SUP IMAGEN DIAGNOST Y 
MED NUCLEAR 3,4 

***5279*
* CHACÓN MIELGO, TAMARA --- --- --- --- 1,5,7 

***2554*
* CURIEL MUIÑO, REBECA --- --- --- --- 1,5,7 

***5649*
* 

DE JUAN GARCÍA, NATALIA 
ADRIANA 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. DE MÓSTOLES ENFERMERO/A 3 

***0013*
* DÍEZ LLUVERO, JORGE ELÍAS ESTATUTARIO 

FIJO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS ENFERMERO/A 3 

***8871*
* 

FRESNEDA GARCÍA, MARÍA 
ÁNGELES 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO 

H. LA PAZ - 
CANTOBLANCO - CARLOS 
III 

TEC SUP IMAGEN DIAGNOST Y 
MED NUCLEAR 2,3,4 

***5965*
* 

GARCÍA MATAS, MARÍA 
CARMEN 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO 

H. LA PAZ - 
CANTOBLANCO - CARLOS 
III 

CELADOR 2,3,4 

***6165*
* 

HURTADO SEVILLA, 
RICARDO --- --- --- --- 1,5,7 

***0185*
* 

IGLESIAS TORTOSA, 
MÓNICA --- --- --- --- 1,5,7 

***6483*
* MARTÍN GONZÁLEZ, ELENA ESTATUTARIO 

FIJO SERVICIO ACTIVO H. INFANTA LEONOR - 
VIRGEN DE LA TORRE ENFERMERO/A 3 

***3569*
* 

MONTESINOS BENITO, 
CORAL --- --- --- --- 1,5,7 

***3046*
* NEVADO NAVARRO, SARA --- --- --- --- 1,5,7 

***2418*
* 

POSADAS AGUILAR, 
SUSANA --- --- --- --- 1,5,7 



JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 259

B
O

C
M

-2
02

51
03

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE ORIGEN CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

***2733*
* RODRÍGUEZ BOCIJA, IVÁN ESTATUTARIO 

FIJO SERVICIO ACTIVO H. CENTRAL DE LA CRUZ 
ROJA FISIOTERAPEUTA 3 

***8707*
* 

RODRÍGUEZ LANDERO, 
PAULA --- --- --- --- 1,5,7 

***1670*
* 

SÁNCHEZ BARROSO, 
NOELIA 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. 12 DE OCTUBRE ENFERMERO/A 3 

***2485*
* SÁNCHEZ MUÑOZ, PALOMA --- --- --- --- 1,5,7 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN          

 
1.- No acreditar la condición de personal  estatutario fijo, funcionario de carrera o laboral fijo  de la Comunidad de Madrid en la 
categoría desde la que se solicita la Integración.  
2.- No acreditar la titulación exigida en la convocatoria para el desempeño de la actividad profesional. 
3.- No desempeñar las funciones correspondientes de la categoría estatutaria en la que  solicita la integración. 

 
4.- La categoría desde la que participa no está incluida en el mismo subgrupo de clasificación que la categoría en la que solicita la 
integración.  
5.- No prestar servicios en servicios en Instituciones Sanitarias del Servicio Madrileño de Salud.   
6.- No reunir alguno de los requisitos exigidos en el Estatuto Marco para ostentar la condición de personal estatutario. 
7.- No reunir alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria.   
8.- Solicitud presentada fuera de plazo.       



JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 259 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

51
03

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PROCESO DE INTEGRACIÓN VOLUNTARIA EN EL RÉGIMEN DE PERSONAL ESTATUTARIO PARA EL PERSONAL QUE PRESTA SERVICIOS EN LAS 
INSTITUCIONES SANITARIAS DEL SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD 

CATEGORIA: TÉCNICO EN PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES DE NIVEL SUPERIOR  
ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAL INTEGRADO 

Orden 2223/2024, de 19 de diciembre, de la Consejera de Sanidad  (BOCM de 27 de diciembre de 2024) 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE 

ORIGEN CATEGORIA DE INTEGRACIÓN 

***1547** BARROSO CARRANCO, 
MANUEL 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO GERENCIA DE 

ATENCIÓN PRIMARIA 
PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***8403** BRIONGOS PASTOR, JORGE ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO SUMMA 112 PERSONAL TÉCNICO 

GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***4203** BUSTILLO GORGOJO, CÉSAR ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO GERENCIA DE 

ATENCIÓN PRIMARIA 
PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***7951** COLÁS JIMÉNEZ, VIRGINIA 
MARÍA 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. INFANTA LEONOR - 

VIRGEN DE LA TORRE 
PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***2568** DE LA OSSA GONZÁLEZ, 
AMAYA PAULA 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. PUERTA DE HIERRO - 

MAJADAHONDA 
PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***3946** DURO PERALES, NURIA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO GERENCIA DE 

ATENCIÓN PRIMARIA 
PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***5585** FERNÁNDEZ PINAZO, 
MARÍA EULALIA 

ESTATUTARIO 
FIJO 

EXCEDENCIA 
VOLUNTARIA 

H. INFANTA LEONOR - 
VIRGEN DE LA TORRE 

PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***3063** GIL PELAZ, BLANCA ESTHER ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. PUERTA DE HIERRO - 

MAJADAHONDA 
PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***4789** GONZÁLEZ RUIZ, LETICIA 
CLARA 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO GERENCIA DE 

ATENCIÓN PRIMARIA 
PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***0270** MARTÍNEZ-CONDE LÓPEZ, 
ALEJANDRO 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. INFANTA LEONOR - 

VIRGEN DE LA TORRE 
PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***0302** MOZO BLANCO, MARÍA 
PURIFICACIÓN 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. SEVERO OCHOA PERSONAL TÉCNICO 

GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***4866** ORTEGA HERNÁNDEZ, 
ARÁNZAZU 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. LA PRINCESA PERSONAL TÉCNICO 

GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***1767** PÉREZ GARCÍA, 
INMACULADA 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. 12 DE OCTUBRE PERSONAL TÉCNICO 

GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***3290** RODRÍGUEZ LORENZO, 
CLAUDIO 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO GERENCIA DE 

ATENCIÓN PRIMARIA 
PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***3739** SANDINO GÓMEZ, MARÍA 
ROSA  

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. VIRGEN DE LA 

POVEDA 
PERSONAL TÉCNICO 
GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 

***8166** TRILLO LANA, MARÍA 
TERESA 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. DE MÓSTOLES PERSONAL TÉCNICO 

GRADO MEDIO 

TÉCNICO EN PREVENCIÓN 
RIESGOS LABORALES DE NIVEL 

SUPERIOR 



JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 259

B
O

C
M

-2
02

51
03

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PERSONAL EXCLUIDO EN EL PROCESO DE INTEGRACIÓN 

Orden 2223/2024, de 19 de diciembre, de la Consejera de Sanidad  (BOCM de 27 de diciembre de 2024) 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE 

ORIGEN 
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

***1503** ARRIBAS PARTIDO, MARÍA 
PILAR 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO GERENCIA DE ATENCIÓN 

PRIMARIA 
GRUPO AUX. 
ADMINISTRATIVO 4 

***5793** BEDIA OLMEDA, SONSOLES --- --- --- --- 1,5,7 

***8985** CALDERÓN LOZANO, ANA FIFE ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. LA PRINCESA TCAE 3,4 

***0817** DÍAZ NIETO, CHRISTIAN ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. RAMÓN Y CAJAL INGENIERO TÉCNICO 1,3 

***4579** GALLEGO CASTILLA, 
FRANCISCO  

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO GERENCIA DE ATENCIÓN 

PRIMARIA 
GRUPO AUX. 
ADMINISTRATIVO 4 

***5965** GARCÍA MATAS, MARÍA 
CARMEN 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. LA PAZ - CANTOBLANCO - 

CARLOS III CELADOR 2,3,4 

***3184** HERRERA YUSTE , HÉCTOR ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. LA PRINCESA TCAE 1,2,3,4 

***4693** MARTÍN ALCUDIA, JAVIER ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. RAMÓN Y CAJAL PERSONAL TÉCNICO 

GRADO MEDIO 7 

***9621** PALOMERO LORENTE, SERGIO --- --- --- --- 1,5,7 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN          

 
1.- No acreditar la condición de personal  estatutario fijo, funcionario de carrera o laboral fijo  de la Comunidad de Madrid en 
la categoría desde la que se solicita la Integración.  
2.- No acreditar la titulación exigida en la convocatoria para el desempeño de la actividad profesional. 
3.- No desempeñar las funciones correspondientes de la categoría estatutaria en la que  solicita la integración. 

 
4.- La categoría desde la que participa no está incluida en el mismo subgrupo de clasificación que la categoría en la que solicita 
la integración.  
5.- No prestar servicios en servicios en Instituciones Sanitarias del Servicio Madrileño de Salud.   
6.- No reunir alguno de los requisitos exigidos en el Estatuto Marco para ostentar la condición de personal estatutario. 
7.- No reunir alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria.   
8.- Solicitud presentada fuera de plazo.       



JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 259 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

51
03

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PROCESO DE INTEGRACIÓN VOLUNTARIA EN EL RÉGIMEN DE PERSONAL ESTATUTARIO PARA EL PERSONAL QUE PRESTA SERVICIOS EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DEL SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD 

 
CATEGORIA: TÉCNICO SUPERIOR EN DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAL INTEGRADO 

Orden 2223/2024, de 19 de diciembre, de la Consejera de Sanidad  (BOCM de 27 de diciembre de 2024) 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE 

ORIGEN CATEGORIA DE INTEGRACIÓN 

***1720** ARRIAZU OLIVER, MILAGROS ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. INFANTA LEONOR - 

VIRGEN DE LA TORRE 
PERSONAL TÉCNICO 
NO TITULADO 

TÉCNICO SUPERIOR EN 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

***7025** BLANCO PORTERO, MARÍA 
TERESA 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. INFANTA CRISTINA PERSONAL TÉCNICO 

NO TITULADO 
TÉCNICO SUPERIOR EN 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

***2781** DE LA PUERTA RODRÍGUEZ, 
BEGOÑA BEATRIZ 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. INFANTA LEONOR - 

VIRGEN DE LA TORRE 
PERSONAL TÉCNICO 
NO TITULADO 

TÉCNICO SUPERIOR EN 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

***6062** DELGADO DÍAZ, DAVID ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. DEL TAJO PERSONAL TÉCNICO 

NO TITULADO 
TÉCNICO SUPERIOR EN 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

***2089** EL BAKKALI EL BAKKALI, 
MOHAMED 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. G. U. GREGORIO 

MARAÑÓN 
PERSONAL TÉCNICO 
NO TITULADO 

TÉCNICO SUPERIOR EN 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

***6433** ESPADA SÁNCHEZ RUIZ, 
VERÓNICA 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. INFANTA CRISTINA PERSONAL TÉCNICO 

NO TITULADO 
TÉCNICO SUPERIOR EN 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

***2314** GONZÁLEZ RIBOT, BEGOÑA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. PRÍNCIPE DE 

ASTURIAS 
PERSONAL TÉCNICO 
NO TITULADO 

TÉCNICO SUPERIOR EN 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

***0907** MARTÍNEZ PARDILLO, DANIEL ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. NIÑO JESÚS PERSONAL TÉCNICO 

NO TITULADO 
TÉCNICO SUPERIOR EN 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

***7602** SAAVEDRA CONTRERAS, 
CAROLINA SOLEDAD 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. G. U. GREGORIO 

MARAÑÓN 
PERSONAL TÉCNICO 
NO TITULADO 

TÉCNICO SUPERIOR EN 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

***0681** SANTAMARINA SEGURA, ANA 
MARÍA 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. SANTA CRISTINA PERSONAL TÉCNICO 

NO TITULADO 
TÉCNICO SUPERIOR EN 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

***1603** TOLDOS PONCE, ALFREDO ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. NIÑO JESÚS GRUPO 

ADMINISTRATIVO 
TÉCNICO SUPERIOR EN 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

***1954** VELASCO MARTÍNEZ, CRISTINA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. SANTA CRISTINA PERSONAL TÉCNICO 

NO TITULADO 
TÉCNICO SUPERIOR EN 
DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

 

ANEXO II 

PERSONAL EXCLUIDO EN EL PROCESO DE INTEGRACIÓN 

Orden 2223/2024, de 19 de diciembre, de la Consejera de Sanidad  (BOCM de 27 de diciembre de 2024) 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE ORIGEN CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

***2618** ABLANQUE RAIMUNDO, MARÍA 
JESÚS 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. DE EL ESCORIAL GRUPO AUX. 

ADMINISTRATIVO 4 

***2924** BELTRÁN RODRÍGUEZ, BEATRIZ ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO 

H. LA PAZ - 
CANTOBLANCO - 
CARLOS III 

GRUPO AUX. 
ADMINISTRATIVO 4 

***8055** BENDICHO FERNÁNDEZ, LAURA ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. RAMÓN Y CAJAL GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1 

***2465** BITTINI LATORRE, IGNACIO ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. RAMÓN Y CAJAL GRUPO 

ADMINISTRATIVO 3 

***0898** CASTAÑO OYONARTE, ANA  --- --- --- --- 1,5,7 

***8420** DÍAZ LÓPEZ, PABLO ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1 



JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 259

B
O

C
M

-2
02

51
03

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE ORIGEN CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

***0353** ESPINOSA ALTOZANO, MARÍA JOSÉ ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. PRÍNCIPE DE 

ASTURIAS PLANCHADORA 2,3,4 

***0218** FEIJÓO GONZÁLEZ, JEZABEL ESTATUTARIO 
FIJO 

EXCEDENCIA 
PRESTAR SERV. 
SECTOR PÚBLICO 

H. PRÍNCIPE DE 
ASTURIAS 

PERSONAL TÉCNICO NO 
TITULADO 3 

***3158** GARCÍA RAMOS, ROCÍO ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1 

***3661** GARCÍA TOBAR, JOSEFA ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1 

***5346** GONZÁLEZ ALONSO, MARÍA ÁNGELES ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. 12 DE OCTUBRE GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1 

***9423** GONZÁLEZ POZUELO, LAURA 
ESTATUTARIO 
POR 
SUSTITUCIÓN 

SERVICIO ACTIVO H. NIÑO JESÚS GRUPO AUX. 
ADMINISTRATIVO 1,4 

***3184** HERRERA YUSTE , HÉCTOR ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. LA PRINCESA TCAE 1,4 

***5247** JUMILLA MORO, ANA BELÉN ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. DE MÓSTOLES GRUPO AUX. 

ADMINISTRATIVO 4 

***5418** LARA AGUILAR, ANA ISABEL ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS GRUPO AUX. 

ADMINISTRATIVO 2,4 

***2052** LLOP CANSECO, JORGE ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. 12 DE OCTUBRE GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1 

***8650** LÓPEZ DE LAS HERAS, JORGE ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO 

H. LA PAZ - 
CANTOBLANCO - 
CARLOS III 

GRUPO AUX. 
ADMINISTRATIVO 4 

***2293** LÓPEZ DÍAZ, MARTA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. 12 DE OCTUBRE GRUPO AUX. 

ADMINISTRATIVO 3,4 

***7738** MARTÍN CLEMARES, SANTIAGO ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. RAMÓN Y CAJAL GRUPO AUX. 

ADMINISTRATIVO 2,3,4 

***8685** MARTÍN JIMÉNEZ, MARÍA VICTORIA ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1 

***7832** MARTÍN TERRONES, RAQUEL 
ESTATUTARIO 
POR 
SUSTITUCIÓN 

SERVICIO ACTIVO H. RAMÓN Y CAJAL GRUPO 
ADMINISTRATIVO 1 

***2976** MARTÍNEZ DORADO, ANA ISABEL ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO 

H. LA PAZ - 
CANTOBLANCO - 
CARLOS III 

GRUPO AUX. 
ADMINISTRATIVO 4 

***5640** MARTÍNEZ NOMBELA, ESTER ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO 

H. LA PAZ - 
CANTOBLANCO - 
CARLOS III 

GRUPO AUX. 
ADMINISTRATIVO 4 

***8955** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, NOELIA ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. NIÑO JESÚS GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1 

***4886** MESONERO GÓMEZ, PEDRO ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1 

***1537** MUIÑOS FRASQUET, MARÍA JESÚS ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. RAMÓN Y CAJAL GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1 

***7440** NIETO BARAMBIO, PALOMA PATRICIA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO GERENCIA DE 

ATENCIÓN PRIMARIA 
GRUPO AUX. 
ADMINISTRATIVO 2,3,4 

***5810** NIÑO GONZÁLEZ, MARÍA TERESA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. RAMÓN Y CAJAL GRUPO AUX. 

ADMINISTRATIVO 2,3,4 

***3093** RODRÍGUEZ GATÓN, MARÍA JOSÉ ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. 12 DE OCTUBRE GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1 

***2154** ROMERO SABARIEGO, JUAN MARTÍN ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. 12 DE OCTUBRE GRUPO AUX. 

ADMINISTRATIVO 4 

***7272** SAAVEDRA CONTRERAS, IARA 
VANESSA 

ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. 12 DE OCTUBRE GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1 



JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 259 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

51
03

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE ORIGEN CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

***2397** SÁNCHEZ ALCALDE, SANDRA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. RAMÓN Y CAJAL TCAE 3,4 

***2844** SÁNCHEZ GONZÁLEZ, SANDRA ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO 

H. LA PAZ - 
CANTOBLANCO - 
CARLOS III 

GRUPO AUX. 
ADMINISTRATIVO 4 

***4591** SÁNCHEZ RAMOS, ROSARIO 
MERCEDES 

ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. G. U. GREGORIO 

MARAÑÓN TCAE 4 

***0967** SÁNCHEZ TERRÓN, SARAI --- --- --- --- 1,5,7 

***0171** SOLANA MENGIBAR, GEMA ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. RAMÓN Y CAJAL GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1,2,3 

***0964** TORRES GALLEGO, MARÍA DEL MAR ESTATUTARIO 
FIJO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS GRUPO AUX. 

ADMINISTRATIVO 4 

***5637** TRIFU, ANA MARÍA ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. SEVERO OCHOA PERSONAL TÉCNICO NO 

TITULADO 1 

***7262** VILLARRUBIA TORCAL, ALMUDENA ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. 12 DE OCTUBRE GRUPO 

ADMINISTRATIVO 1 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN          

 
1.- No acreditar la condición de personal  estatutario fijo, funcionario de carrera o laboral fijo  de la Comunidad de Madrid 
en la categoría desde la que se solicita la Integración.  
2.- No acreditar la titulación exigida en la convocatoria para el desempeño de la actividad profesional. 
3.- No desempeñar las funciones correspondientes de la categoría estatutaria en la que  solicita la integración. 

 
4.- La categoría desde la que participa no está incluida en el mismo subgrupo de clasificación que la categoría en la que 
solicita la integración.  
5.- No prestar servicios en servicios en Instituciones Sanitarias del Servicio Madrileño de Salud.   
6.- No reunir alguno de los requisitos exigidos en el Estatuto Marco para ostentar la condición de personal estatutario. 
7.- No reunir alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria.   
8.- Solicitud presentada fuera de plazo.       



JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 259

B
O

C
M

-2
02

51
03

0-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PROCESO DE INTEGRACIÓN VOLUNTARIA EN EL RÉGIMEN DE PERSONAL ESTATUTARIO PARA EL PERSONAL QUE PRESTA SERVICIOS EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DEL SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD 

 
CATEGORIA: TÉCNICO SUPERIOR EN DIETÉTICA Y NUTRICIÓN 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAL INTEGRADO 

Orden 2223/2024, de 19 de diciembre, de la Consejera de Sanidad  (BOCM de 27 de diciembre de 2024) 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE 

ORIGEN 

CATEGORIA 
DE 

INTEGRACIÓN 

              

              

ANEXO II 

PERSONAL EXCLUIDO EN EL PROCESO DE INTEGRACIÓN 

Orden 2223/2024, de 19 de diciembre, de la Consejera de Sanidad  (BOCM de 27 de diciembre de 2024) 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE 

ORIGEN 
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

***2401** ARCAS DEL POZO, OLGA MARÍA ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. 12 DE OCTUBRE TCAE 4 

***8933** AROCA PUERTA, LETICIA ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. INFANTA LEONOR - 
VIRGEN DE LA TORRE PINCHE 4 

***2350** BARRAGÁN MARTÍNEZ, REBECA 
ESTATUTARIO 
INTERINO POR 
ACUMULACIÓN 

SERVICIO ACTIVO H. SANTA CRISTINA PERSONAL TÉCNICO 
NO TITULADO 1 

***4165** BELLVER YEBENES, ANA ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS TCAE 4 

***3915** BENÍTEZ CRUZ, GEMA 
ESTATUTARIO 
INTERINO POR 
SUSTITUCIÓN 

SERVICIO ACTIVO H. LA PRINCESA TCAE 1,4 

***5413** CASTRO CANO, ANA 
ESTATUTARIO 
INTERINO 
VACANTE 

SERVICIO ACTIVO H. PRÍNCIPE DE ASTURIAS TCAE 1,4 

***1253** DOSANTOS RODRÍGUEZ, MARÍA 
GEMA ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. LA PRINCESA TCAE 4 

***4995** FERNÁNDEZ MIGUEL, FRANCISCO 
JOSÉ ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS TCAE 4 

***1070** GARCÍA GONZÁLEZ, SONIA ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS TCAE 4 

***4034** GONZÁLEZ PECO, MANUELA ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS TCAE 4 

***3016** GUINEA SÁNCHEZ, SUSANA 
ESTATUTARIO 
INTERINO POR 
ACUMULACIÓN 

SERVICIO ACTIVO H. SANTA CRISTINA PERSONAL TÉCNICO 
NO TITULADO 1 

***4296** LÓPEZ CORTÉS, IRINA ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. LA PRINCESA TCAE 1,2,4 

***9278** LÓPEZ GÓMEZ, ANA MARÍA ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. PRÍNCIPE DE ASTURIAS TCAE 4 

***0236** LÓPEZ SÁNCHEZ, JAVIER ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. CENTRAL DE LA CRUZ ROJA COCINERO 3 

***2422** MARTÍN LAREDO, MARÍA DEL PILAR ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. LA PAZ - CANTOBLANCO - 
CARLOS III TCAE 4 

***8838** MARTÍNEZ GARCÍA, MAITE ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. LA PAZ - CANTOBLANCO - 
CARLOS III TCAE 3,4 



JUEVES 30 DE OCTUBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 259 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

51
03

0-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION SITUACIÓN 
ADMINISTRATIVA GERENCIA CATEGORIA DE 

ORIGEN 
CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

***6220** MARTÍNEZ SOTOCA, MÓNICA --- --- --- --- 1,5,7 

***4795** OCHOVO GARCÍA, MARÍA VICTORIA ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. CENTRAL DE LA CRUZ ROJA TCAE 4 

***6486** PARÍS GARCÍA, NOELIA ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. NIÑO JESÚS TCAE 4 

***9794** PARRO GARCÍA, VANESA ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. VIRGEN DE LA POVEDA TCAE 4 

***2928** PERICET CARBALLIDO, MARINA 
ESTATUTARIO 
INTERINO POR 
SUSTITUCIÓN 

  GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA 

GRUPO AUX. 
ADMINISTRATIVO 1,3,4 

***6841** PINO DIAZ, JUANA ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS TCAE 4 

***8122** RODRÍGUEZ GAMARRA, MARÍA DEL 
CARMEN ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. LA PRINCESA TCAE 4 

***3818** SOLÍS MARTÍN, AGUSTINA ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. CLÍNICO SAN CARLOS TCAE 4 

***0759** VALLEJO DOVAO, MARINA ESTATUTARIO 
INTERINO SERVICIO ACTIVO H. RAMÓN Y CAJAL TÉCNICO SUPERIOR 

DE LABORATORIO 1,3 

***3269** YEGUAS MORENO, MARÍA JOSEFA ESTATUTARIO FIJO SERVICIO ACTIVO H. PRÍNCIPE DE ASTURIAS TCAE 4 

              

CAUSAS DE EXCLUSIÓN          

 
1.- No acreditar la condición de personal  estatutario fijo, funcionario de carrera o laboral fijo  de la Comunidad de Madrid en la 
categoría desde la que se solicita la Integración.  
2.- No acreditar la titulación exigida en la convocatoria para el desempeño de la actividad profesional. 
3.- No desempeñar las funciones correspondientes de la categoría estatutaria en la que  solicita la integración. 

 
4.- La categoría desde la que participa no está incluida en el mismo subgrupo de clasificación que la categoría en la que solicita la 
integración.  
5.- No prestar servicios en servicios en Instituciones Sanitarias del Servicio Madrileño de Salud.   
6.- No reunir alguno de los requisitos exigidos en el Estatuto Marco para ostentar la condición de personal estatutario. 
7.- No reunir alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria.   
8.- Solicitud presentada fuera de plazo.       

(03/17.026/25)


		2025-10-29T14:36:32+0100




